
C o p i a  
  
 
 

               CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
               P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICO/MANUTENTIVA - CULTURA 
NUMERO 118 DEL 02/10/2023 

 
OGGETTO: 
LAVORI DI RIFACIMENTO E MESSA IN SICUREZZA COPERTURA DELLA 
SCUOLA ELEMENTARE “ANTONIO CARENA”. 
STATO FINALE SPESE TECNICHE. 
MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – CONTRIBUTI AI 
COMUNI ART. 1 COMMA 29 E SS. DELLA LEGGE N. 160/2019 E S.M.I.  
CUP = G62B22007610001. 
CIG = 93947064A5. 

 
 

 
L’anno duemilaventitre addì due del mese di ottobre nella Sede Comunale; 
 
Il sottoscritto OREGLIA arch. Luciano, Responsabile del servizio tecnico e del 

procedimento, adotta la seguente determinazione; 
 
 

P R E M E S S O 
 
 

Che con propria determinazione n. 122 del 07/09/2022, venivano affidati i servizi di 
progettazione: definitiva – esecutiva, piano di sicurezza e coordinamento in fase di 
progettazione e di esecuzione, direzione lavori e contabilità dei lavori per i “Lavori di 
rifacimento e messa in sicurezza copertura della Scuola Elementare Antonio Carena” 
aggiudicati, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020, convertito in legge 
11/09/2020, n. 120 e All’art. 51 del d.l. n. 77/2021, convertito in legge 29/07/2021, n. 108, allo 
studio SIA Professionisti Associati – Via Vittorio Veneto 27 – 10061 Cavour (TO) – C.F. e 
P.IVA 06452520015, i servizi prima descritti ed in particolare dietro un compenso di € 
4.843,83 + IVA 22%; 
 



Che in data 13/09/2022 con apposito verbale è stato dato l’inizio lavori; 
 
Che il Direttore dei Lavori in data 24/10/2020 ha presentato gli atti relativi allo STATO 

FINALE LAVORI fino al 13/10/2022 per un importo contabilizzato di Euro 45.454,54 + IVA 
10%; 

 
Che in data 30/09/2023 prot. n. 07230 è pervenuta la fattura elettronica n. 00282 

datata 27/09/2023 dell’importo di € 4.843,83 + IVA 22% per un totale di Euro 5.909,47 per 
servizi di progettazione: definitiva – esecutiva, piano di sicurezza e coordinamento in fase di 
progettazione e di esecuzione, direzione lavori e contabilità dei lavori per i “Lavori di 
rifacimento e messa in sicurezza copertura della Scuola Elementare Antonio Carena” da 
pagare alla allo studio SIA Professionisti Associati Franco – Via Vittorio Veneto 27 – 10061 
Cavour (TO) – C.F. e P.IVA 06452520015; 

 
Visto la relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione; 

 
Visto il vigente Statuto; 

 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 2 in data 09/01/2023 di nomina a responsabile 

del servizio;  
 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 

 
Visto il Piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi (P.R.O.) approvato con 

deliberazione della G.C. n. 91 del 30/12/2022 e s.m.i.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di provvedere al pagamento dell’onorario a saldo spese tecniche allo studio SIA 
Professionisti – Via Vittorio Veneto 27 – 10061 Cavour (TO) – C.F. e P.IVA 
06452520015. 
Fattura elettronica n. 00282 datata 27/09/2023 
Importo di € 4.843,83 + IVA 22% per un totale di Euro 5.909,47 da pagarsi sul c/c 
bancario dedicato intestato allo studio SIA Professionisti Associati Franco Picotto 
Ingegnere per servizi di progettazione: definitiva – esecutiva, piano di sicurezza e 
coordinamento in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori e contabilità dei 
lavori per i “Lavori di rifacimento e messa in sicurezza copertura della Scuola Elementare 
Antonio Carena” MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – CONTRIBUTI AI COMUNI ART. 1 
COMMA 29 E SS. DELLA LEGGE N. 160/2019 E S.M.I. – CUP: G62B22007610001 – 
CIG: 93947064A5. 

 
2. Di dare atto che la complessiva spesa di € 5.909,47 compresa IVA trova copertura alla 

missione 04 programma 02 titolo 2 cod. 04.02.2 cap. pro. 7130/10/3 del Bilancio 2023 
2024 2025 a seguito di reiscrizione che offre sufficiente disponibilità. 



3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione 

all'Albo Pretorio. 
 

 
 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
OREGLIA arch. Luciano 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE 

 

 Si appone parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Tecnico/Cultura  

OREGLIA arch. Luciano 
 

____________________________ 
 

 

 Si appone parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì ________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

AMBROGIO Claudio 
 

____________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì _______________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

AMBROGIO Claudio 
 

____________________________ 
 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 L’oggetto della presente determina è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________________ al ______________________________ all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

 

Il Messo Comunale 
 

____________________________ 
 
 


